
 

 

Transloc serviços LTDA 
50.221.813/0001-80 

PROPOSTA READEQUADA 

Dados do Processo 

Município: Nova Russas / CE 
	

Unidade gestora: Secretaria de Infroestrutura e 

Urbanismo 

Número do processo: 00007.20241126/0001-22 	Modalidade: Pregão Eletrônico 

Número da contratação: Sl-PE001/2025 	 Data da abertura: 29/01/2025 às 09:00 

Dados do Fornecedor 

Razão social: Transloc serviços LTDA 
	

Telefone: (85) 8197-6274 / (85) 8197-6274 

CNPJ/MF: 50.221.813/0001-80 
	

E-mail. contato.besconstrucoes@gmaiI.com  

Endereço: R Manoel Felix vieira, 211, Centro, Madalena / CE - CEP: 63.860-000 

Dados da Proposta de Preços: 

LOTE ÚNICO 

1 LOCAÇÃO VIBRO ACABAD. DE MISTURA BETUM. (CHP) 

Especificação: LOCAÇÃO VIBRO ACABAD. DE MISTURA BETUM. (CHP) 

Quantidade: 1920,0 
	

Unidade: Hora 

Valor unitário: R$ 249,01 
	

Valor total: R$ 478.099,20 

Fabricante/Marca: BOMAG VDA 700 MAX 
	

Modelo: BOMAG VIDA 700 MAX 

Valor de referência: R$ 276,32 

2 - LOCAÇÃO CAMINHÃO DISTRIBUIDOR DE UGANTE (clIP) 

Especificação: LOCAÇÃO CAMINHÃO DISTRIBUIDOR DE LIGANTE (CHP) 

Quantidade: 1920,0 
	

Unidade: Hora 

Valor unitário: R$ 290,52 
	

Valor total: R$ 557.798,40 

Fabricante/Marco: MERCEDES BENZ 
	

Modelo: CAMINHÃO ESPARGIDOR - MB 1620 

Valor de referência: R$ 353,51 

3 - LOCAÇÃO COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHP) 

Especificação: LOCAÇÃO COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. ÂUTOPR. (CHP) 

Quantidade: 1920,0 	 Unidade: Hora 

R Manoel Felix vieira. 211, Centro, Madalena / CE - CEP: 63.860-000. 

SALOM/\O SOUSAAscinado 
 de forma digitai 

por SALOMAO SOUSA 

ALMEIDA:059877 ALMEIDA:05987787300 

87300 	 Dados: 2025.03.18 
10:14:38-03'00'  



Valor unitário; R$ 257,67 

Fabricante/Marca: XCMG XS122PD 

Valor de referência: R$ 310,24 

Transloc serviços LTDA 
50.221.813/0001-80 

Valor total: R$ 494.726,40 

Modelo: XCMG XSI22PD 

4- LOCAÇÃO COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP) 

Especificação: LOCAÇÃO COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP) 

Quantidade: 1920,0 	 Unidade; Hora 

Valor unitário: R$ 116,65 
	

Valor total; R$ 223.968,00 

Fabricante/Marca: DYNAPAC CC424HF 
	

Modelo: DYNAPAC CC424HF 

Valor de referência: R$ 142,41 

5 LOCAÇÃO COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP) 

Especificação: LOCAÇÃO COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP) 

Quantidade; 1920,0 
	

Unidade: Hora 

Valor unitário; R$ 24,75 
	

Valor total: R$ 47.520,00 

Fabricante/Marca: COMPACTADORA PVC-100 
	

Modelo: COMPACTADORA PVC-100 

Valor de referência: R$ 34,89 

6 -. LOCAÇÃO CAVALO MECÂNICO C/PRANC. 3 EIXOS (CHP) 

Especificação: LOCAÇÃO CAVALO MECÂNICO C/PRANC. 3 EIXOS (CHP) 

Quantidade; 480,0 
	

Unidade; Hora 

Valor unitário: R$ 420,49 
	

Valor total: R$ 201.835,20 

Fabricante/Marca: VOLKSWAGEN 
	

Modelo: VW Consteliation 19320 

Valor de referência: R$ 500,79 

Valor total - LOTE ÜNICO: R$ 2.003.947,20 - (dois milhões e três mil, novecentos e quarenta e sete reais e vinte 

centavos) 

Valor geral da proposta; R$ 2.003.947,20 (dois milhões e três mil, novecentos e quarenta e sete reais e vinte 

centavos) 

Dados de Registro da Proposta: 

Dota de finalização do registro da proposto: 18 de Março de 2025 às 09:47 

R Manoel Felix vieira, 211, Centro, Madalena / CE - CEP: 63.860-000. 

SALOM AO SOUSA Assinado de forma digital por 
SALOMAO SOUSA 

ALMEIDA:059877 ALME1Dk05987787300 
Dados 2025.03 18 1014.52 

67300 	 O30O 



Transloc serviços LTDA 
50.221.813/0001-80 

Dados do Usuário: 

Usuário logado como: D 	 E-mail: contato.besconstrucoesgmad.com  

CPF/MF: 50.221.813/0001-80 

Transloc serviços LTDA 

CNPJ/MF: 50.221.813/0001-80 

SALOMAO SOUSA Assinado de forma digital 
por SALOMAO SOUSA 

ALMEJDA:059877 ALMEIDA:05987787303 

87300 	 Dados: 2025.03.18 
10:15:02 -0300 

R Manoel Felix vieira. 211, Centro, Madalena ICE - CEP: 63.860-000. 



QUANTIDADE REÇO 
RIO R$ 

REÇO 
TOTAL R$ 

R$ 2.003.947,20 

R$ 478.099,20 1.920,001 	R$ 249,01 

R$ 290,52 

R$ 257,87 

R$ 118,65 

R$ 24,75 

480.00 	R$ 420.49 

VALOR BOI TOTAL: 

VALOR ORÇAMENTO: 

VALOR TOTAL: 

R$ 557.798,40 

R$ 494.726,40 

R$ 223.968,00 

R$ 47.520,00 
- 

R$ 201 835,20 

R$ 413.515,20 

R$ 1.590.432,00 

R$ 2.003.94720 

1.920,00 

1.920,00 

1.920,00 

1.920,00 

' (O fl f 1 OC 

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 
OBRA: LOCAÇÃO DEMÁQLI NAS, EQUIPAMENTOS ECAMM-IÕESPARA 

OBRAS DE PAVIMENTAÇAOASFALTICANOW.HCIPIOCE NOVA 
RUSSAS 

PONTE 

SE)NFRA 

SINAM 

PRÕORIA 

DATA 	26?022025 

VERSAO 
0201 COM DE 

2024/12 COM OSSO 

PR. 
.4. 

--;;' 

— 

BOI: 26.00% 

4 

 	hrtc 	c 

DESCRIÇÃO: 

- 
LOCAL: 

CLIENTE. 

LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EQUIPAMEti 
DE PAVIMENTAÇÂO ASFM.T)CA NO ML*ICIO DE NOVA 

RUSSA 

1 NOVA RUSSAS/CE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS,'CE 	- 

ITEM 	CÔDIGO 	 DESCRIÇÃO FONTE IJNID 

LOCAÇÃO 

1.1 10789 VIBRO ACABAD. DE MISTURA BETUM. (CHP) SEINFRA H 

1.2 0694 CAMINHÃO DISTRIBUIDOR DE LIGANTE (CHP) SEINFRA H 

1.3 10721 COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHP) SEINFRA H 

1.4 10728 COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPE LIDO (CHP) SEINFRA H 

1.5 10724 COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP) SEINFRA H 

1.6 0716 CAVALO MECÁNICO C/PRANC. 3 EIXOS (CHP) SEINFRA H 

SALOMAO SOUSA Assinado de forma digital 
por SALOMAO SOUSA 

ALMEIDA:059877 
87300 	 Dados: 2025.03.18 

10:15:14 -0300' 



DLI1 
'O 	co 
E 0  

o co 
LI) 

00< 

< o_< 

o 

o 

o 
—J 

1
0
:1

5
:2

5
 -

0
3

0
0

 

co 

O 
LI) 
(N 
CD 
(N 

o -o 
'O 
O 

R
$

 4
78

.0
99

,2
0

 

R
$

 55
7.

7 9
8
.4
0

 

R
$

 4
94

.7
2

6
.4
0

 

R
$
  2

2
3

 96
8,

0
0

 

R
$  

4
7.

52
0,

0
0

 

R
$

 2
0
1
.8

35
,2

0
 

	

V
A

L
O

R
  B

D
I  T

O
T

A
L
: 	

4
13

.5
15

,2
0 

	

V
A

L
O

R
  O

R
Ç

A
M

E
N

T
O

: 	
1.

59
0.

4
32

,0
0

  

	

V
A

L
O

R
  T

O
T

A
L
: 	

2.
00

3.
94

7
,2

0 

R
$

 24
9,

0
1
 

R
$

 29
0,

52
 

It ('a.- 
4, 

—cm
 

R
$

 24
,7

5
 

4') 

U) U) 
c 
U) 
') 

R
$ 

24
,0

7 

in 
4, 
a: R

$ 
86

,7
7  

( 

ar R
$

 12
9,

48
1  

O 

ar R
$

5
1
,2

9 

() 

R
$
  2

04
,7

8
  

O 
8.88 

O O 

R
$  

0.
0
0 1

 

O 
88 

O 

a: 

O
B

R
A

: 	
'L

O
C

A
Ç

Ã
O

  D
E

 M
A

Q
U

IN
A

S
,  E

Q
U

lP
A

M
E

N
T

O
,

A
M

IN
H

O
E

S
  P

A
R

A
 O

B
R

A
S

 D
E

 P
A

V
IM

E
N

T
A

Ç
Ã

O
  A

S
F

A
LT

IC
A

  N
O

 	
IC

iP
IO

  D
E

  N
O

V
A

  
R

U
S

SA
S

.  
D

E
S

C
R

IÇ
Ã

O
:  
L

O
C

A
Ç

Ç
O

  D
E

 M
A

Q
U

IN
A

S
,  E

Q
U

IP
A

M
E

N
T

O
S

  E
 C

A
M

IN
H

Õ
E

S
  P

A
R

A
  O

B
R

A
S

 D
E

 P
A

V
IM

E
N

T
A

Ç
Ã

O
  A

S
FÁ

LT
IC

A
  N

O
  M

U
N

IC
IP

IO
  D

E
 N

O
V

A
  

R
U

S
S

A
S

.  
LO

C
A

L:
 	

N
O

V
A

  R
U

S
S

A
S

/C
E

  

C
LI

E
N

TE
: 	

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
  M

U
N

IC
IP

A
L  

D
E

 N
O

V
A

  R
IJ

S
S

A
S
I
C

E
 

4') c') c•) 

R
$ 

2,
0 0

1
 

R
$
  l
l2

, 5
6

f 

(O 
O) 

4') 
o: R

$
2

9
,1

6  

R
$

19
,2

5  (a) 
O) 

4') 
a:  

44 

(0 
44 

F
O

N
T

E
  
[
U

N
ID

J 	
Q

  
 

1.
92

0.
0
0
 

O 
888 

bo 

1.
92

0.
0
0
 

 8 

1 i iii i 

4: 
a: 

S
E

IN
F

R
A

  

w 

S
E

IN
F

R
A

  

S
E

IN
F

R
A

  

S
E

IN
F

R
A

  

4: 
a: 
Li- 

V
IB

R
O

  A
C

A
B

A
D

  D
E

 M
IS

T
U

R
A

  B
E

T
U

M
.  (

C
H

P
)  

C
A

M
IN

H
Ã

O
  D

IS
T

R
IB

U
ID

O
R

 D
E

 LI
G

A
N

T
E

  (
C

H
P

)  

C
O

M
P

A
C

.  D
E

 P
N

E
U

S
 P

R
E

S
.  V

A
R

.  A
U

T
O

P
R

.  (
C

H
P

)  

C
O

M
P

A
C

T
A

D
O

R
  L

IS
O

  T
A

N
D

E
M

  A
U

T
O

P
R

O
P

E
LI

D
O

  (
C

H
P

)  

C
O

M
P

A
C

T
A

D
O

R
  D

E
 P
LA

C
A

  V
IB

R
A

T
Ó

R
IA

  H
P

 4
 (

C
H

P
)  

C
A

V
A

LO
  M

E
C

Â
N

IC
O

  C
/P

R
A

N
C

.  3
 E

IX
O

S
  (

C
H

P
)  

10
72

1
  

.a•cw. 

o,  



R(ibrl 

RI2O4fSO VALOR. 

1.2. 10694 CAMINHAO DISTRIBUIDOR DE LIGANTE (CHP) (H) 

Geral FONTE 	UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO 	TOTAL 

12740 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO DISTRIBUIDOR SE!NFRA 	H 1,00000000 R$ 29.1600 	RI 29,1600 
DE LIGANTE 

12730 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO DISTRIBUIDOR DE SEINFRA 1.00000000 RI 71,9300 	RI 719300 
LIGANTE 

12701 DEPRECIAÇÃO SEINFRA H 47,95510000 RI 1.0000 	RI 47,9551 

rzm JUROS SEINFRA H 17.58350000 RI 1,0000 	RI 17,5835 

12703 MANUTENÇÃO SEINFRA H 63,94010000 RI 1,0000 	RI 63,9401 

TOTAL Geral R111 230 5687 

VAI.0R 	RI 230,57 

1.3.10721 COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHP) (H) 

MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPAC. DE PNEUS PRES.1 
VAR AUTOPR. 

12767 	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. 
AUTOPR 

12701 	DEPRECIAÇÃO 

12702 1JUROS 	 -- 

12703 'MANUTENÇÃO 	 - - 

Geral o FONTE 

SEINFRA 

UNIO 

H 

COEFICIENTE 

1.00000000 

PREÇO UNITÁRIO 

RI 19,2600 

TOTAL 

-- 	RI 19,2600 

SEINFRA H 1,00000000 RI 65,1300 RI 65,1300 

SEINFRA H 49,13550000 RI 1,0000 	RI 49,1355 

SEINFRA H 16,37850000 RI 1,0000 	RI 16,3785 

SEINFRA H 54,59500000 RI 1,0000 	RI 54,5950 

TOTAL Geral 	l 	204 INO 

Geral 

12762 
	

MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPAC. LISO TANDEM 
AUTOPR. 

12761 	MAERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPAC. LISO TANDEM 
AUTOPR. 

12701 	DEPRECIAÇÃO 

12702 JUROS 

12703 MANUTENÇÃO 
	-a-- 

	

- 	  

14 

(O flJ 1 OC 

RELATÓRIO ANALíTiCO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 
OBRA 

DESCRIÇÃO: 

LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E CAMINHÕES PARA 
OBRAS DE PAVIMENTAÇÀO ASFÁLTICA NO 	.*MC4PIO DE NOVA 

DATA: 26/0212025 	 BDI 2600% 

	

-. MONTE 	 - 	VER$AO 	 HORA 	- 	MES 

	

SEINFRA 	o 	i COM osoei*cÃo 	84.44% 	47,48% 

	

SINAR 	2024/12 COM DESONERACÃO 	A!. 

	

PRÕPRA 	 PROPRIA  

LOCAÇÃO DE MÁQUNAS EQUIPAMENTOS E 
OBRAS DE  PAVD.ENTAÇÂO ASFÁLTiCA NOIIJCIFIO DE NOVA 
RUSSAS. 

LOCAL NOVA RUSSAS/CEP 

CUENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS/CE ' 

1.1. 10789 VIBRO ACABAD. DE MISTURA BETUM. (CHP) (II) 

Geral 

12854 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO VIBRO ACABAD. DE 
MISTURAS BETUM. 

FONTE 

SEINFRA 

UNIO 

H 

COEFICIENTE 

1,00000000 

PREÇO UN 

R$ 192600 

R$24,5500 

R$1,0000 

TOTAL 

R$ 19,2600 

R$24,5500 129% MATERIAL DE OPERAÇÃO DO VIBRO ACABAD. DE MISTURAS 
BETUM. 

SEINFRA H 1,00000000 

12701 DEPRECIAÇÃO SEINFRA H 84,99300000 R$ 84,9930 

17702 JUROS SEINFRA H 23,83060000 R$ 1,0000 R$ 23,8308 

12703 MANUTENÇÃO SEINFRA H 64,99300000 R$ 1,0000 R$ 64,9930 

TOTAL OsesI: R1111197,62111111 

VALOR: RI 197.Sj 

1.4. 10726 COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP) (H) 

FONTE LINIO 

ti 

COEFICIENTE 	PREÇO UNITÁRIO 
4.. 
 

- 
1,00000000 1 	RI 19,2600 

TOTAL 

RI 19,2660 SEINFRA 

SEINFRA H 1,00000000 RI 22,0.400 RI 22,0400 

SEINFRA H 21.97520000 RI 10000 RI 219752 

SEINFRA H 7,32510000 RI 1.0000 RI 7.3251 

SEINFRA H 21,97520000 RI 10000 RI 21,9752 

P: 3 

SALOMAO SOUSA 	
AçinacIn de lorma di1al por 
SALOMAO SOUSA 

ALMEDA:O59877873OO 	 - 



t(O fl 1! OC 

RELATÓRIO ANALITICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 
OBRA: LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E CASNHÕES PARA 

OBRAS (2€ PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NO UI.*MCIPIO DE NOVA ONTE 

SENFRA 

SANAR 

DATA: 2S0212025 

VERSÃO 

Q.1 COM DESONERAG&O 

2O2402 COM D€SONERACÀO\Ç, 

BOI: 26.90% 

HORA -- 	MES 

84.4-4% 	47.48% 

-p 

DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE MÁQUINAS. EQUIPAMENTOS E CAI*IÕES PARA 
OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NOMLICIIO DE NOVA ,' 

*1' 
LOCAL: 

CLIENTE: 

NOVA RUSSAS/CE 	 -- 	 -. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS;CE 

—4 

TOTAL Geral: 

QfALOR: 	R$92,681 

11.5. 10724 COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP) (H) 

Tm1 	 - PONTE LJNIO COEFICIENTE 	PREÇO UNITÁRIO 	TOTAL 

12770 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPACTADOR DE PLACA SEINFRA 	1-1 1,00000000 R$ 14,2300 R$ 14,2300 
VIBRATÓRIA (4 HP) 

12769 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPACTADOR DE PLACA SEINFRA H 100000000 R$ 2,0000 R$ 2,0000 
VIBRATÓRIA (4HP) 

12701 DEPRECIAÇÃO SEINFRA H 1.37200000 R$ 10000 R$ 1,3720 

12702 JUROS SEINFRA H 0,30330000 R$ 1,0000 R$ 0,3033 

S MANUTENÇÃO SEINFRA H 1,73300000 R$ 1,0000 R$ 1,7330 

TOTAL Oer: R$ 19,8383 

VALOR: 	R$19,64 

1.6.10716 CAVALO MECÂNICO C/PRANC. 3 EIXOS (CHP) (H) 

FONTE UNID 	COEFICIENTE 	PREÇO UNITÁRIO 	TOTAL Gerei 

2760 	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAVALO MEC. C/ PRANC. 3 	SEINFRA 1,00000000 R$ 16.3900 	R$ 16,3900 
EIXOS 

12759 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAVALO MEC. C/ PRANC. 3 SEINFRA 1-1 1,00000000 R$112,5600 	R$112,5600 
EIXOS 

12701 DEPRECIAÇÃO SEINFRA H 74,12640000 R$ 1.0000 	R$74,1264 

12702 JUROS SEINFRA H 19,45820000 1.0000! 	R$ 19,4582 

12703 MANUTENÇÃO SEINFRA 111,18970000 R$10000 	R$111.1897 

TOTAL o.riii 	I333.7243 

VALOR: 1 	R$ 333,72 

SALOMAO SOUSA 
Assinado de forma digital 
por SALOMAO SOUSA 

ALM EI DA:0598778 ALMEIDA:05987787300 

7300 	 Dados: 2025.03.18 
10:15:57 -0300' 

L. 

P1~:4 



LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E CAMINHÕES PARA 
OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICÍPIO DE NOVA 
RUSSAS. 	 - 

OBRA: 

LocAçÃo DE MÁQUINAS EQUIPAMENTOS E CANINHÕES PARA 
O6RAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MI.1CIPIO DE NOVA 
RUSSAS. 

DESCRIÇÃO: 

LOCAL: 	NOVA RUSSAS.'CE 

CLIENTE. 	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS'CE 

L VALOR: 	R$112,4111
L 	  

Material 	
- 

2706 	OlEODIESEL 

FONTE 	UNO rCOEFICIENTE 

SEINFRA 	L 	1950000000 

L VALOR 	R$22,04 

P4gfr: 5 
A821r18(io de forma digital por 

SALOMAO SOUSA 	SALOMÃO SOUSA 
ALMEI DA:05987787300 ALMEIDA:05987787300 

12761 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPAC. LISO TANDEM AUTOPR. (H) 

Material 	 FONTE 	UNID 	COEFICIENTE 	PREÇO UNITÁRIO 	TOTAL 

2706 	OLEO DIESEL 	 SEINFRA 	L 	6.600000001 	R$3,3400- 	R$22,0440 

111111111 	 1 	
TOTAL Material: 	R$ 22.0440 

12769 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA (4HP) (H) 

MterraI 	 FONTE 

2706 _JOLEO DIESEL 	 SEINFRA 

UNID COEFICIENTE 

0.600000001 

PREÇO UNITÁR1O, 

R$ 3,3400 

TOTAL 	- 
R$ 2,0040 

TOTAL MitsrI&: R$ 2j 

VALOR R$ 2,00 

12853 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO VIBRO ACABAD. DE MISTURAS BETUM. (H) 

Matenal 	 FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

2706 	OLEO DIESEL 	 SEINFRA L 	735000000 R$3.3400 - R$ 24,5490 

TOTAL Material: R$ 24.5490 

VALOR: R$ 24,561 

Ti 

12740 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO DISTRIBUIDOR DE LIOANTE (H) 
'l 

	 j 

12767 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (H) 

PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

R$ 3,3400 R$65,1300 

TOTAL Materlal:t R$ 85.1300 

VALOR: R$ 85,13 

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES 
DATA: 26/02/2025 	 EDI: 2600% 	-- 

	

- PONTE 	 VERSÃO 	 NORA 	MES 

	

SEINFRA 	025 1 COM OESONERACÀO 	8444% 	4748% 

	

S1NAJN 	2024/12 COM DESONERAÇÃO 	85'- 
 

	

PRÓPRIA 	 PROPRIA 

ca 

4 

t(OfliOC 

uo- 

IIID 	COEFICIENTE 	PREÇO UNITÁRIO tTOTAL. 

112739 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO DISTRIBUIDOR DE UGANTE (II) 

-mete-dai 	 FONTE 

12707 GASOLINA 	 1 SEINFRA L 7,79700000 R$ 3,4000 	R$ 26,5098 

12706 IOLEO DIESEL SEINFRA L 13,60000000 R$ 3,3400 	R$ 45,4240 

TOTAL Material: 	R$ 71,9338 

VALOR: i 	R$ 71,93 

UNID 

12759 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAVALO MEC. CI  PRANC. 3 EIXOS (H) - 
FONTE - COEFICIENTE 	PREÇOUNITARIO 	TOTAL Material 	 - - ----------------------- 	 - 

1 	. 	OLEO DIESEL 	 SEINFRA 	L 	33,70000000 	R$ 33400, 	R$ 1125580 1 	 1  
TOTAL Material 	 R$112,  5580 



VALOR R$ 14,23 

Mio de Obra UNID 	COEFICIENTE 	PREÇO UNITÁRIO 

H 	 0,66860000 	R$28,8100 

TOTAL Mio de Obra: 

FONTE TOTAL 

R$19,2624 2551 	'OPERADOR DE COMPACTADOR AUTO PROPELIDO SE INFRA 

VALOR: R$19,26 

VAL J  R$ 19,26 

12768 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (H) 

12762 MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPAC. LISO TANDEM AUTOPR. (H) 

Mão de Obra 

12551 	OPERADOR DE COMPACTADOR AUTO PROPELIDO 

UNID 

H 

TOTAL 

R$19,2624 

TOTAL Mio de Obre: 	R$ 19.2624 

COEFICIENTE 	PREÇO UNITÁRIO 

- 0.66860000 , 	R$28,8100 

FONTE 

SEINFRA 

112770 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA (4 HP) (H) 

Mão de Obra 

12552 	OPERADOR DE COMPACTADOR DE PLACA VIBRATORIA 

FONTE 	 LIMO 	COEFICIENTE 	PREÇO UNITÁRIO 	TOTAL 

SEINFRA 	H 	066860000 	R$21.2900 	R$14,2345 

TOTAL MiodoObra 	R$14.2345 

9 É 

RELATÓRIO ANALCO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES 
OBRA 

- 
DESCRIÇÃO: 

LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E CAMINHÕES PARA 
OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NO MUNICIPIO DE NOVA 
RUSSAS. 

FONTE 

SEINFRA 

~FRIA 

DATA: 26102)2025 

- 	VERSÃO 

029.1 COM DESONERAÇÃO 	 

BOI 

HORA 

84,44% 

26,00% 

MES 	- 
47,48% 

t (O fl / 1 OC 
 LOCAÇÃO DE ~UNAS EQUPMNTOSECAMM4ÕES PARA 

OBRAS DE PAViMENTAÇÃO ASFM.TICA No 	acIio IX NOVA 
RUSSAS. 

COM DESONE 

PROPRI 

LOCAL. NOVA RUSSAS/CE 

CLIENTE 	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS/CE 	
- 

Mão de Obra FONTE 

	

L 	----: úbnca 
UNID 	COEFICIENT 	EÇO UNITÁRIO 

J cj 
TOTAL 

10037 AJUDANTE SEINFRA 1-1 0,668600) 	 19,1 R$ 12.7703 

12545 MOTORISTA DE CAMINHÃO SEINFRA 0,66860000 	- 	, 100 R$ 16,3874 

TOTAL Mão de Obra: R$29,1577 

VALOR: R$ 29,16 

1 12760 MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAVALO MEC. C/ PRANC. 3 EIXOS (H) 

Mio de Obra FONTE UNID 	COEFICIENTE 	PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

2545 MOTORISTA DE CAMINHÃO SEINFRA H 0.66860000 	R$24,5100: R$ 16,3874 

TOTAL Mio de Ova: R$ 16,3874 

VALOR R$ 1S,31 

2854 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO VIBRO ACABA O. DE MISTURAS BETUM. (H) 

Mio do Obra 	 FONTE 
	

UNID 
	

COEFICIENTE 	PREÇO UNITÁRIO 
	

TOTAL 

2566 	OPERADOR DE VIBRO ACABADORA DE MISTURAS 
	

SEINFRA 
	

H 
	

0.66860000 	R$ 28,8100 
	

R$ 19.2624 

	

TOTAL Mio de Ob'a 	RS 192624 

VALOR. 	 R$19,26 

SALOMAO 
SOUSA 
ALMEIDA:059877 
87300 

Assinado de forma digital 
por SALOMÃO SOUSA 
ALMEIDA:05987787300 
Dados: 2025.03.18 
10:16:27 -0300 



o o 
C2 o 

0•.1 

R
$
 4
7

.5
2

0
.0

0
  

R
$
 5
5

7
.7

9
8

4
0

  

R
$
  4

9
4

.7
2

6
.4

0
  

R
$
  4

7
8

.0
9

9
,2

0
  

R
$

  2
2

3.
9

6
8

,0
0

  

R
$
  2

0
1

.8
3

5
,2

0
  

C
O

M
P

A
C

 D
E

 P
N

E
U
S

 P
R

E
S

.  V
A

R
 A

U
T

O
P

R
.  (

C
H

P
)  

C
O

M
P

A
C

T
A

D
O

R
  L

IS
O

  T
A

N
D

E
M

  A
U

T
O

P
R

O
P

E
L

ID
O

  (
C

H
P

)  

C
O

M
P

A
C

T
A

D
O

R
  D

E
  P

LA
C

A
  V

IB
R

A
T

Ó
R

IA
  H

P
 4

 (
C

H
P

)  

C
A

V
A

L
O

  M
E

C
Â

N
IC

O
  C

IP
R

A
N

C
.  
3
 E

IX
O

S
  (

C
H

P
)  

lu 

o  

> 
o z Cl) 

> 
o z 
LO o 

N
O

V
A

 R
U
S

S
A

S
E

  

-J 

P
R

E
F

E
I T

U
R

A
  M

U
N

IC
I P

A
L
  D

E
 N

O
V

A
 R

U
S

S
A

S
IC

E
  

w 

10
: 1

6:
39

  -
0
3
0
0

' 

O o 
o 
40 

R
$
 2.

00
3.

94
7.

20
  

R
$ 

2.
00

3.
94

7,
20

  

0) 
o 

o 

S
u

b
to

ta
l a

té
 10

0,
00

%
%

 

V
a
lo

r  t
o

ta
l
 

do
  O

rç
am

en
to

  

P
R

E
Ç

O
  T

O
T

A
L

 

4: 00 00 000 

00 U 	 (O 

(l 0) 	00 0 

0) (O 00 
c0_ o 

(. 	c 	c' 
P

R
E

Ç
O

  U
N

IT
Á

R
IO

  (M r- .— a) 0) O) 
O)(OQ (0 
9 F- 0) (0 
a) LO 	- 01 01 
01 01 01 	' 
VI O) VI O) •I) a: 

888888 
00(6(6(6(6 
01 01 01 01 	01 
0) 0) (7) 0) 	(3) 

•- z 

a 

LO 
o 

i i r i r z 
z 

222222 L C C C 	C 0) 
t 	

0)
E E E 

( 	( 	( 	co 	co 	co 
55 	 5 
a a a a a a 

LO W LO LO LO W 

4:4:4:4:4:4: 
a:a: a: a: a: a: LI. 	LI. 	LI. 	U 	LI. 	LI. z z z z z z 
LO W LO LO LO W 
(Ou) 0000 

LO 
1- z 
o 

o 
.4: 
22 
O' 

a, 
LO o 

O 



4 o 

P
5
  4
.5
1
.2
6
4
,7
5
  

R
  
3
9
1
.
6
0
7
,8
1
  

R
$
  3
59
.5
9
7
7
6
 

R
$
  7
3.
9
6
7,
4
9
  

R
$
 5
0
.8
9
8
,8
2
  

R
5
  2
7.
3
3
0.
2
3
 

R
$
  3
6.
9
8
3
,7
4
 

R
$
  3
9.
3
2
9
,7
3
  

P
5
 1
3
4
,9
4
8
.6
4
 

O 
O 
e e 

R
$
 2
4
.5
1
  8
.9
0
  

o 
Z 

o 
o o 

M
E
N
T
A
Ã
O
  A
S
F
Á
L
T
I
C
A
 
N
O
 M
U
N
I
 

O
R
Ç
A
M
E
N
T
O
 
-
 C
U
R
V
A
  
A
B
C
 D
E
 

z 
4 
0 

T
A
Ç
Ã
O
  
A
S
F
Á
L
 

A
J
U
D
A
N
T
E
  

M
O
T
O
RI
S
T
A
 
D
E
 
C
A
M
I
N
H
Ã
O
 

O
P
E
R
A
D
O
R
 D
E
 C
O
M
P
A
C
T
A
D
O
R
 A
U
T
O
  
P
R
O
P
E
L
I
D
O
  

O
P
E
R
A
D
O
R
 D
E
 
C
O
M
P
A
C
T
A
D
O
R
 
D
E
 P
L
A
C
A
  V
I
B
R
A
T
O
R
IA
  

O
P
E
R
A
D
O
R
 
D
E
 
V
I
B
R
O
 
A
C
A
B
A
D
O
R
A
  
D
E
 
M
I
S
T
U
R
A
S
  

G
A
S
O
L
I
N
A
  

—J 
4 
0 

o 
.4 
O. 

O 
(1) 
w 
o 

02 
o o 

-j 

As
s
in

ad
o
  d
e
  f
or
m
a
  

O 
C) 

o 
r 

O) 

o N 
- 	Qo 

LO) LO) 

rM 00 

 

o- 

ocb 

21 0 _i LO CD 

R
$
 1.
59
0
.4
32

,0
0
 

R
$
 1.
5
9
0
.4
47

8
7
 

ul 
o 

o 

S
u
bt
ot

al
 a
té
 1
00
,0
0
%
%
 

V
a
lo

r  
to
ta
l
 d
o
  O
r
ç
a
m
e
n
to
  

O 4 	 0000000 

N O 	0) 	 LO 
o -t1.. 	'— 

Ll *) N co co O) O) O) OL 

0) L) O I.. •' 
ço 

LO 	• 	11; 	L•.& 

Q 
Ix •— 	— co () ' 	 O) 

o 
0. uJ 
Ix 
a. 

LO)  

. a) - o 	c, () 

r.. 

1 1 r 

M
ã
o
  
d
e
  
O
b
r
a
  

M
ã
o
  
d
e
  
O
b
r
a
  

M
ã
o
  
d
e
  
O
b
r
a
  

M
ã
o
  d
e  
O
b
r
a
  

M
ã
o
  
d
e
  O
b
r
a
  

<<<<<<4<4 
a: o: o: o: ar o: o: o: ar o: 
U 	LI. 	LI. 	U. 	LI. 	LL 	LL. 	LI. 	L. 	u 
z Z Z Z Z Z Z 2 Z 2 

< 

Uj w (LI W W UJ W W UJ W 

Q
U
A
N
T
I
D
A
D
E
  

P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
  
M
U
N
I
C
I
P
A
L
  
D
E
 
N
O
V
A
  
R
U
S
S
A
S
I
C
E
  

o 
.4 
O. .4 2 

0. w 

o: 00 

i 

o 
() 

F. 	N. 	LI) 	L.. 	LI) 



Õ 
8 

* 
1'- o, 
GD 

* 

a, 

(/) 
tu 
2 

1 

(. 

4, 

R
$
 2.

00
3.

94
7,

20
 

R
$
 2.

00
3.

94
7,

20
 

2 

4, 4, 

R
$

 16
6.

92
8,

8 0
 

R
$

 16
6.

92
8.

80
 

(1, 
tu 
2 

R
$
 16

6.
92

8,
80

  

(o 
(1) 
tu 
5 

Ig5 

(1, 
tu 
5 

(1) 
tu 
2 

R
$

 16
6
.9

28
,8

0
 

R
$  

1.
16

8.
50

1,
e0

f  
R

$  
1.

33
5.

43
0.

40
  R

$
 1.

50
2.

35
9,

2 0
 

R
$

 16
6.

92
8,

80
 

R
$

 16
6.

92
8,

80
 

(o tu 
5 

R
$
 16

6.
92

8,
80

 

66
.9

28
,8

01
  R

$
 1

66
.9

28
,8

  

5 

(M 
0) 
tu 
2 

R
S

 2
.0

03
.9

47
,2

0 

o 
-J 

R
$
 2.

00
3.

94
7,

20
 

R
$

 16
6
.9

28
,8

0 
R

$
 16

6.
92

8,
80

 

.9
28

,8
01

  R
$

 16
6.

92
8

,8
0

 
R

$
 8 3

4.
64

4
,0

0
1
 R$

  1
.0

01
.5

72
,8

0 
R

$
 50

0.
78

6,
40

 

'e 

C
R

O
N

O
G

R
A

M
A

_F
ÍS

IC
O

F
IN

A
N

W
I
R

O
 

D
A

T
A

:  
2
6

/0
2/

20
25

 	
B

D
I:

  
2

6
,0

0%
  

FO
N

TE
 	

V
ER

SÃ
O

 	
H

O
R

A
 M

ES
 --
 

S
IN

FR
A

 	
0

2
8

 1
 C
O

M
  D

€S
O

1'
IE

R
A

ÇÃ
O

 	
8
4
44

%
 4

7
4
8%

  

S8
48

P1
 	

20
24

11
2  

C
O

M
  D

E
SO

E
R

A
ÇÂ

O
 	

85
.0
8
%

 47
.8

7%
 

F
Õ

P
R

LA
 	

P
R

O
P

R
k 	

O
 0
0%

 0
0
0

%
 

LO
C

 
	 M

Á
Q

U
IN

A
S

.  E
Q

U
IP

A
M

E
N

T
O

C
A

M
IN

H
Õ

E
S

  P
A

R
A

  O
B

R
A

S
 D

E
 P

A
V

IM
E

N
TA

Ç
Ã

O
  A

S
FA

LT
IC

A
  N

O
  W

ffN
IC

IP
IO

  D
E

 N
O

V
A

  
0

1
 I

C
C

A
C

 

LO
C

A
Ç

Ã
O

 I5
Ï

fÃ
Q

U
IN

A
S

,  E
Q

U
IP

A
M

E
N

T
O

S
  E

 C
A

M
IN

H
Õ

E
S

  P
A

R
A

  O
B

R
A

S
 D

E
 P

AV
IM

E
N

TA
Ç

Ã
O

  A
S

FÁ
LT

IC
A

  N
O

 M
U

N
IC

IP
IO

  D
E

 N
O

V
A

 
R

U
S

S
A

S
. 	

-
  

N
O

VA
 R

U
S

S
A

S
/C

E
  

P
R

E
FE

IT
U

R
A

  M
U

N
IC

IP
A

L  
D

E
 N

O
V

A
  R

U
S

S
A

S
/C

E
  

o D
E

S
C

R
IÇ

ÃO
  

LO
C

A
L  

C
LI

E
N

TE
:  

ti 

'o 
t o 

un 
0< O 

a, < 
OO< a, 

Lo, 

co 

co 

LJ 
CD 

LLJ 0  

S
A

L
O

M
A

O
  S

O
U

S
A

 



o 

1 

A
JU

D
A

N
TE

  

M
O

T
O

R
IS

T
A

  D
E

 C
A

M
IN

H
Ã

O
 

O
P

E
R

A
D

O
R

 D
E

 C
O

M
P

A
C

T
A

D
O

R
 A

U
T

O
  P

R
O

P
E

LI
D

O
 

O
LE

O
 D

IE
S

E
L 

D
E

P
R

E
C

IA
Ç

Ã
O

 
O

P
E

R
A

D
O

R
 D

E
 V

IB
R
O

 A
C

A
B

A
D

O
R

A
 D

E
 M

IS
T

U
R

A
S

  

ci) o 
-, 

5 (o) o 
('1 r- 

a 
1-a 

1 

(o 
8 

8 

1 1.
24

7,
0

2
0

99
20

0 

11
.2

4
1,

22
17

1
2
00

 

8 

O) 

8 21
3.

86
64

19
20

  

('1 
vi 
411 

o 
1-o 

10
6,

9
3

32
0
9
6
0
  

21
3,

86
64

19
20

  

O) 

8 

1 

1 

1 

1 

11
  2
4

1,
22

17
12

0
0
  

1. 10
6,

93
32

09
60

 

x 1 II 1 1 1 1 -J -J 

1. 

8 

8 

8 

1 

8 

10
6
,9

33
20

96
0 

11
.2

41
,2

21
71

20
0  

3
7.

59
0

,3
53

84
16

0 

1 

1
1
2
4
1
,2

21
7
12

00
  

8 8 

1 

O
P

E
R

A
D

O
R

 D
E

 C
O

M
P

A
C

T
A

D
O

R
 D

E
  P

LA
C

A
  V

IB
R

A
T

O
R

IA
 

co 
C

R
O

N
O

G
R

A
M

A
 F
ÍS

IC
O

 D
E

 I
N
S

M
O

S
 

D
A

T
A

:  
2

6/
02

/2
02

5 	
B

O
I:
  

2
6

0
0%

  

	

FO
R

TE
 	

VE
R

SÂ
O

 	
H

O
R

A
 M

ES
 

	

IN
FR

A
 	

02
8

1  C
O

M
 D

E
SO

N
E

R
A

Ç
Ã

O
 	

84
,4

4%
  

47
,4

8
%

 

	

S
!9

fr
P 	

20
24

11
2  

C
O

M
 D

E
SO

N
E

R
A

Ç
A

O
 	

8
5
0
6

%
 4
7.

67
%

  

	

PR
Ó

PR
IA

 	
P

R
O

PR
IA

 	
0.
0
0
%

 0
0

0%
  

LO
C

A
Ç

Ã
O

 D
E

 M
A

Q
U

IN
A

S
.  E

Q
U

IP
A

M
E

N
T

O
C

A
M

IN
H

O
E
S

 P
A

R
A

  O
B

R
A

S
  D

E
 P

A
V

IM
E

N
T

A
Ç
Ã

O
 A

S
F

A
LT

IC
A

  N
O

W
4

C
IP

IO
  D

E
 N

O
V

A
  

R
U

S
S

A
S

.  
LO

C
A

Ç
Ã

O
 D

E
  M

Á
Q

U
IN

A
S

,  E
Q

U
IP

A
M

E
N

T
O

S
  E

 C
A

M
IN

H
Õ

E
S

  P
A

R
A

  O
B

R
A

S
 D
E

  P
A

V
IM

E
N

T
A

Ç
Ã

O
'A

S
F

Á
LT

IC
A

 N
O

 M
U

N
IC

IP
IO

 D
E

 N
O

VA
  

R
U

S
S

A
S

.  
N

O
V

A
  R

U
S

S
A

S
IC

E
  

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N
IC

IP
A

L  
D

E
 N

O
V

A
  R

U
S

S
A

S
/C

E
 

O
B

R
A

  

D
E

S
C

R
IÇ

Ã
O

:  

-J 

8 C
LI

E
N

TE
:  

o 
o 

1 	
TO

TA
L  

1 .28
3,

71
20

00
00

1 

e 

oqM) 

8 e 

(•1 

e o§ 

1.
28

3,
7
12

00
00

0
1 

g 

e 
('1 

(•4 

— 

L39
1 .60

7,
80

80
00

00
  

e 

oeeg 

eo$ 
•0 

10
7.

44
66

94
40

1 

10
7,4

46
69

44
0  

10
7,

44
66

94
40

 
32

 7
77

,5
73

52
96

0 

cm 

37
.7

70
,8

59
74

24
0  

U) 
g 

-(o) 
a O)..- 

1 0
6,9

33
20

96
0 !

 
13

3,
66

65
12

00
  

21
3,8

66
41

92
0  

10
6,

93
32

09
60

  
10

6,
93

32
09

60
 

32
.6

20
,93

04
06

40
 

37
. 59

0.
35

38
41

60
1 

8 

1  2
47

.0
20

99
20

0j
  

- ('1 
('1 ('1 
em 

(0 

10
6,9

33
20

96
0  

13
3,6

66
51

20
0 

21
3.8

66
41

92
0 

10
6,9

33
20

96
0  

10
6,9

33
20

96
0  

32
.62

0,
93

04
06

40
  

:4 
37

.5
90

, 3
53

8
1
9j
 

ocí 

 

1.2
47

.0
20

99
20

0 
 

o (0 

(1) 

10
69

33
20

96
0 
	

10
6.

93
32

09
60

1 

13
3 

66
65

12
00

 
21

3.
86

64
19

20
 

10
6,9

33
20

96
0 

10
6,

93
32

09
60

 
32

.6
20

,93
04

06
40

  

3
41

60
1 

('1 o 

o 
- 

('1 (0 

[co 

13
3,6

66
51

20
0 

21
3,8

66
41

92
0 

10
6,9

33
20

96
0 

32
.6

20
,9

30
40

64
0 

37
.59

0,
35

38
41

60
]  

8.
96

8,4
11

20
00

0 1 
1,2

47
.0

20
99

20
0 

IIIIIIIIJ.J 

o 

AJ
UD

AN
TE

 
M

OT
OR

IS
TA

 D
E 

CA
MI

NH
ÃO

 
OP

ER
AD

OR
 D

E 
CO

MP
AC

TA
DO

R 
AU

TO
  P

RO
PE

LI
DO

 	
-  

OP
ER

AD
OR

 D
E C

OM
PA

CT
AD

O
R 

DE
 PL

AC
A 

VI
BR

AT
O

RL
A  

OP
ER

AD
OR

 D
E V

IB
RO

  A
CA

BA
DO

R
A 

D
E M

IS
TU

RA
S 

DE
PR

EC
IA

ÇÃ
O 

JU
RO

S  

GA
SO

LI
NA

 

1 

Do 

8 t'- 

25
51

  ('1 

12
56

6 

127
02

 
127

03
 

127
06

 
27

07
 



R 

DF 

L 

0,50% Riscos 

Despesas financeiras 1.02% 

Lucro 7,12% 

DESCRIÇÃO  

Administração Central 

L 
3,80% 

Seguros e garantia 0,32% 

TOTAL 12,76% 

ITEM 

AC 

S+G 

É» 

tÇQnJIOC 

COMPOSIÇÃO DO BOI 
OBRA: LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E CAMINHÕES PARA 

OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA PIO MUNICiPIO DE NOVA 
RUSSAS. 

DATA: 	2025 BDI: O')' 

PON1 

SEFR 

ONAPI 

PRóPRLA 

VER8AO 

028.1 COM DESON5RAÇAO 

2024'12 COM DÇSONEAÇJ.O 

PR()PHIA 

HORA 	N6S 

B4,44 	47.48% 

88.06% 	47.81% 

0.06% 	0,06% 

k 
15U 

DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E CAMINHÕES PARA 
OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNdPO DC NOVA 
RUSSAS. 

LOCAL NOVA RUSSAS'CE 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS!CE 

IMPOSTOS 

PIS 0.65% 
COFINS 3,00% 

ISS (ALÍQUOTA x BASE DE CÁLCULO 2,00% 

CPRB 4,50% 

TOTAL 10,15% 

BOI = 26,00% 

(1+AC+S+G+R)x(1+DF)x(1+L) 
(1-I) 	

-1 

ON 

0 

SALOMAO 
SOUSA 
ALMEIDA:05987 
787300 

Assinado de forma 
digital por SALOMAO 
SOUSA 
ALMEIDA:05987787300 
Dados: 2025.03.18 
10:17:18 -0300' 



B 	GRUPOS 

Ai 	INSS 
A2 	SESI 
A3 	SENAI 
P14 	INCRA 

A 	GRUPO A 

A5 	SEBRAE 	 T 

A6 	Salário Educação 
A7 	Seguro Contra Acidentes de Trabalho 
A8 	FGTS 
A9 	SECONCI 

L 	- 	 .-.--- 	 TOTALL 

GRUPO  

Aviso Prévio Indenizado 
Aviso Prévio Trabalhado 
Férias Indenizadas 
Depósito Rescisão Sem Justa Causa 
	 Indenização Adicional 

TOTAL 

GRUPO D 

Reinciiicia de Grupo A  sobre Grupo 8 
Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência 
do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 

D 

Dl 
02 

TOTAL 

C 

Cl 
C2 
C3 
C4 
C5 

L 

TOTAL1 L 

81 	Repouso Semanal Remunerado 
52 	Feriados 

93 	Auxílio - Enfermidade 
84 	130 Salário 

B5 	Licença PaternidadE 
136 	Faltas Justificadas 

B7 	Dias de Chuvas 
B8 	Auxilio Acidente de Trabalho 
89 	Férias Gozadas 	 

BiO 	Salário Maternidade 

t (O fl i OC 

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS 
OBRA 

DESCRIÇÃO. 

LOCAL 

LOCAÇÃO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS ECNAV*IÔES PARA 
OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NO UaiCPO 0€ NOVA 

LOCAÇÃO DE MÁQUNAS EOUIPAMENTOSECAII4ÔES PARA 
OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO &»ICPO DE NOVA 
RUSSAS.

- 
- 

FONTE 

ERNFRA 

PRÓPRIA 

DATA 2602F2025 

VERSÃO 	- 

o 	1 COM DESONERAÇÃO 

12 COM DESOFERAÃO 

PROPRIA 

ODI 	26.00% 

HORA 	MES 	- 

47 84r

~E 85 	PAL 

NOVA RUSSAS/DE

CLJENTE: 	PREFEITURA ML*JICIPAL DE NOVA RUSSAS'CE
.4? 
grICa 

e, 

COO 

  

DESCRIÇÃO HORISTA % MEN8ALIS 

     

o.oõ 
150% 1,50% 
1.00% 100% 
0,20% 0,20% 
0,60% 
2,50% 2,500 
3,00% 3,00% 
8,00% 8,00010 
0.00% 0,000/0 

16,80% -- 	16,80% 

ÕÕo°J 
3,71% 
0,87% 0,66% 

11,03% 8,330/5 
0,07% 0,05% 

1Õ4% -- 	 0,56% 
1,59% 0,00% 

---- 0,08% 
12,35% 9,3395 
0,04% 0,03% 

48,36% 1 

4,17% 5,52% 
0,13% - 	 O,lO% 
1.72% 1,30% 
2,87% - 	 2,17% 
0,46% 0,35% 

10,70% 8,09°Á 

8,12% 320% 
0,46% 0,35% 

8,58% 3,55%  

A + 8 + C + D = 84,44% 	47,48% 

SALOMAO SOUSA Assinado deforma digital 
por SALOMAO SOUSA 

ALMEIDA:059877 ALMEIDA:05987787300 

87300 	
Dados: 2025.03.18 
10:17:29 -0300' 

Pogina 12 



~à Nova Russas 
P E E F E 1 1 Li II A 

PARECER TÉCNICO DA ENGENHARIA 

Secretaria de 
Infraestrutura e 

Urbanismo 

APRESENTAÇÃO 

Trata-se de parecer técnico de engenharia, que avalia os critérios técnicos e 

formais dos documentos de propostas de preços apresentadas ao processo licitatário de 

PREGÃO ELETRÔNICO, tombado sob o N° SI-PE001/2025, cujo objeto compreende a 

LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E CAMINHÕES PARA OBRAS DE 

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. 

RELATÓRIO 

A pedido da Comissão Permanente de Licitação do Município de Nova Russas, 

realizou-se a análise das propostas de preços, com ênfase em critérios formais e 

técnicos das mesmas, consoante regimento estabelecido no instrumento convocatório, 

mormente à cláusula n° 6 - DA FASE DE JULGAMENTO, que trata especificamente das 

peças orçamentárias exigidas das participes do certame susografado, a saber: 

TRANSLOC SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°50.221.813/0001-80. 

DO MÉTODO 

Para análise dos critérios formais e técnicos relacionamos as exigências da 

proposta de preços e demais documentos que deveriam acompanha-ia, elencadas na 

cláusula 6 do edital e suas subcláusulas. 

CONCLUSÃO 

Após análise minudente da documentação, concluo sob o aspecto formal e 

técnico, que a empresa elencada acima apresentou todas as peças orçamentárias 

exigidas e demais documentos que deveriam acompanha-Ia. Portanto, recomendamos 

a sua classificação. 

Porém, antes, recomendamos a aplicação do exigido no item 6.10 do edital do 

certame, que trata sobre a apresentação de garantia adicional do licitante vencedor cuja 

proposta for inferior a 85% (oitenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração, 

equivalente à diferença entre este último e o valor da proposta, sem prejuízo das demais 

garantias exigíveis de acordo com a Lei. 

 

Av. João GgÓcáo Tirnbó, 1718 

Universidade CEP 62200-000 Nova Russas/CE 
88 3672-1920 www.novarussas.ce.gov.br  
seinfra@novarussas.ce.gov.br  

 

® ® prefeituradenovarussas 

 



RúbriCa 
Cv É o parecer. 

Secretario de 
Inlraestrutora e 

Urbanismo 
Nova Russas 

P q E E 	U E 

Gestão 
Todos 

+Empenho 
+Resu 

Nova Russas - Ceará, 18 de març 

tEcmnto 	1do dgtatnente 

i 	ÃWtONIOJ.'JMEANDREDASILVA 
I)ata: I8/Oif2OS 13:42:450012 
Verfiqueemhttps://vaIidar  ili.govbr 

ANTONIO JAIME ANDRE DA SILVA 
Responsável Técnico do Município de Nova Russas 

Engenheiro Civil / CREA-CE: 327481 

Av. João Grejóno Timbô, 1718 

Universidade - CEP 62200-000 - Novo Russas/CE 
88 3672.1920 www.novarussas.ce.gov.hr  
selnfra@novdrussas.cegov.bí 

 

(?J ® ©prefeituradenovarussas 

 


